



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2024-TJAM

Contratação, sob demanda, de empresa para manutenção de mobiliários (cadeiras, sofás, carrinhos de aço), a fim de atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

Nome de Fantasia: BETEL MÓVEIS

Razão Social: BETEL MÓVEIS LTDA

CNPJ: 30.746.178/0001-47

optante pelo simples? Sim

Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 454

Bairro: CENTRO

CEP: 69.020-140

Telefone: 92 988328271

E-mail: Betelmoveis.escriptorio1@gmail.com

BANCO BRADESCO, AGENCIA 2396 CONTA 0046218-7

PREÇO

LOTE 1 - GRUPO 1 - Sofá de 01(um) lugar - Reforma com fornecimento de peças

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Limpeza e Higienização tecido	UNID.	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			setecentos e cinquenta reais		
2	Limpeza e Higienização couro	UNID.	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cem reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, quinhentos reais		
3	Troca da espuma do apoio braço – unidade	UNID.	16	R\$ 28,00	R\$ 448,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			vinte e oito reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatrocentos e quarenta e oito reais		
4	Troca da espuma do assento	UNID.	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			oitocentos reais		
5	Troca da espuma do encosto	UNID.	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			oitocentos reais		
6	Troca do apoio braço – unidade	UNID.	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			oitocentos reais		
7	Troca do pé em madeira – unidade	UNID.	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			quinze reais		
Valor por extenso (TOTAL):			duzentos e quarenta reais		
8	Troca do pé em metal – unidade	UNID.	16	R\$ 23,00	R\$ 368,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			vinte e três reais		
Valor por extenso (TOTAL):			trezentos e sessenta e oito reais		
9	Troca geral da espuma	UNID.	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cem reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quinhentos reais		
10	Troca geral do revestimento para couro sintético	UNID.	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e vinte reais		



Valor por extenso (TOTAL):			um mil, quatrocentos e quarenta reais		
11	Troca geral do revestimento em Tecido linho	UNID.	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, oitocentos reais		
12	Troca geral do revestimento em Tecido chenille	UNID.	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e sessenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, novecentos e vinte reais		
LOTE 1 - GRUPO 2 - Sofá de 02 (dois) lugares - Reforma com fornecimento de peças					
13	Limpeza e Higienização Tecido	UNID.	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			oitenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, duzentos reais		
14	Limpeza e Higienização Couro	UNID.	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cem reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, quinhentos reais		
15	Troca da espuma do apoia braço – Unidade	UNID.	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			quarenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			oitocentos reais		
16	Troca da espuma do assento	UNID.	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			oitenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, seiscentos reais		
17	Troca da espuma do encosto	UNID.	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			oitenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, seiscentos reais		
18	Troca do apoia braço – unidade	UNID.	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			oitenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, seiscentos reais		
19	Troca do pé em madeira – unidade	UNID.	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			vinte reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quinhentos e sessenta reais		
20	Troca do pé em metal – unidade	UNID.	28	R\$ 30,00	R\$ 840,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			trinta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			oitocentos e quarenta reais		
21	Troca geral da espuma	UNID.	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e noventa reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, novecentos reais		
22	Troca geral do revestimento para couro sintético	UNID.	15	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			duzentos e vinte reais		
Valor por extenso (TOTAL):			três mil, trezentos reais		
23	Troca geral do revestimento em Tecido linho	UNID.	15	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			duzentos e vinte reais		
Valor por extenso (TOTAL):			três mil, trezentos reais		
24	Troca geral do revestimento em Tecido chenille	UNID.	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			duzentos reais		
Valor por extenso (TOTAL):			três mil reais		
LOTE 1 - GRUPO 3 - Sofá de 03 (três) lugares - Reforma com fornecimento de peças					
25	Limpeza e Higienização Tecido	UNID.	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, quinhentos reais		



26	Limpeza e Higienização Couro	UNID.	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e oitenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, oitocentos reais		
27	Troca da espuma do apoia braço – Unidade	UNID.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			sessenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			seiscentos reais		
28	Troca da espuma do assento	UNID.	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e vinte reais		
Valor por extenso (TOTAL):			seiscentos reais		
29	Troca da espuma do encosto	UNID.	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e quarenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			setecentos reais		
30	Troca do apoia braço – unidade	UNID.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quinhentos reais		
31	Troca do pé em madeira – unidade	UNID.	28	R\$ 53,56	R\$ 1.499,68
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e		
32	Troca do pé em metal – unidade	UNID.	28	R\$ 40,00	R\$ 1.120,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			quarenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, cento e vinte reais		
33	Troca geral da espuma	UNID.	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			duzentos e cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			setecentos e cinquenta reais		
34	Troca geral do revestimento para couro sintético	UNID.	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			trezentos reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, quinhentos reais		
35	Troca geral do revestimento em Tecido linho	UNID.	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			trezentos e oitenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, novecentos reais		
36	Troca geral do revestimento	UNID.	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			quatrocentos e quarenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			dois mil, duzentos reais		
LOTE 1 - GRUPO 4 - Cadeiras (Reparo com fornecimento de peças)					
37	Pintura geral da estrutura	UNID.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			sessenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			seiscentos reais		
38	Troca do acabamento em PVC – bordas	UNID.	130	R\$ 85,36	R\$ 11.096,80
Valor por extenso (UNITÁRIO):			oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos		
Valor por extenso (TOTAL):			onze mil e noventa e seis reais e oitenta centavos		
39	Troca da borracha antiderrapante – unidade	UNID.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			dez reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil reais		
40	Troca da espuma do apoia braço – unidade	UNID.	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			trinta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, quinhentos reais		
41	Troca da espuma do assento	UNID.	130	R\$ 114,39	R\$ 14.870,70
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e quatorze reais e trinta e nove centavos		



Valor por extenso (TOTAL):			quatorze mil, oitocentos e setenta reais e setenta		
42	Troca da espuma do encosto	UNID.	130	R\$ 50,00	R\$ 6.500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			seis mil, quinhentos reais		
43	Troca da sapata deslizadora e protetor	UNID.	100	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			dezessete reais e vinte e sete centavos		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, setecentos e vinte e sete reais		
44	Troca do apoia braço – par	UNID.	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			setenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			três mil, quinhentos reais		
45	Troca do rodízio, devendo ser duplo de náilon – piso duro	UNID.	700	R\$ 33,05	R\$ 23.135,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			trinta e três reais e cinco centavos		
Valor por extenso (TOTAL):			vinte e três mil, cento e trinta e cinco reais		
46	Polimento do pé inóx	UNID.	25	R\$ 48,35	R\$ 1.208,75
Valor por extenso (UNITÁRIO):			quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, duzentos e oito reais e setenta e cinco		
47	Troca geral da espuma	UNID.	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e trinta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			seis mil, quinhentos reais		
48	Troca geral do revestimento para couro sintético	UNID.	130	R\$ 129,55	R\$ 16.841,50
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e vinte e nove reais e cinquenta e cinco		
Valor por extenso (TOTAL):			dezesseis mil, oitocentos e quarenta e um reais e		
49	Troca geral do revestimento em tecido linho	UNID.	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, duzentos e cinquenta reais		
50	Troca geral do revestimento em tecido chenille	UNID.	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, duzentos e cinquenta reais		
51	Limpeza e Higienização Tecido	UNID.	130	R\$ 93,07	R\$ 12.099,10
Valor por extenso (UNITÁRIO):			noventa e três reais e sete centavos		
Valor por extenso (TOTAL):			doze mil e noventa e nove reais e dez centavos		
52	Limpeza e Higienização Couro	UNID.	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e quarenta e seis reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatorze mil, seiscentos reais		
LOTE 1 - GRUPO 5 - Cadeiras (Reparo com fornecimento de peças)					
53	Pintura geral da estrutura	UNID.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			sessenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			seiscentos reais		
54	Troca do acabamento em PVC – bordas	UNID.	130	R\$ 77,15	R\$ 10.029,50
Valor por extenso (UNITÁRIO):			setenta e sete reais e quinze centavos		
Valor por extenso (TOTAL):			dez mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos		
55	Troca da borracha antiderrapante – unidade	UNID.	100	R\$ 23,29	R\$ 2.329,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			vinte e três reais e vinte e nove centavos		
Valor por extenso (TOTAL):			dois mil, trezentos e vinte e nove reais		
56	Troca da espuma do apoia braço – unidade	UNID.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			dez reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quinhentos reais		



57	Troca da espuma do assento	UNID.	130	R\$	122,17	R\$	15.882,10
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e vinte e dois reais e dezessete centavos				
Valor por extenso (TOTAL):			quinze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez				
58	Troca da espuma do encosto	UNID.	130	R\$	122,17	R\$	15.882,10
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e vinte e dois reais e dezessete centavos				
Valor por extenso (TOTAL):			quinze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez				
59	Troca da sapata deslizadora e protetor	UNID.	100	R\$	20,63	R\$	2.063,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			vinte reais e sessenta e três centavos				
Valor por extenso (TOTAL):			dois mil e sessenta e três reais				
60	Troca do apoia braço – par	UNID.	50	R\$	30,00	R\$	1.500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			trinta reais				
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, quinhentos reais				
61	Troca do rodízio, devendo ser duplo de náilon – piso duro	UNID.	700	R\$	33,65	R\$	23.555,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			trinta e três reais e sessenta e cinco centavos				
Valor por extenso (TOTAL):			vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco				
62	Polimento do pé inóx	UNID.	25	R\$	48,35	R\$	1.208,75
Valor por extenso (UNITÁRIO):			quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos				
Valor por extenso (TOTAL):			um mil, duzentos e oito reais e setenta e cinco				
63	Troca geral da espuma	UNID.	50	R\$	220,05	R\$	11.002,50
Valor por extenso (UNITÁRIO):			duzentos e vinte reais e cinco centavos				
Valor por extenso (TOTAL):			onze mil e dois reais e cinquenta centavos				
64	Troca geral do revestimento para couro sintético	UNID.	130	R\$	52,00	R\$	6.760,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta e dois reais				
Valor por extenso (TOTAL):			seis mil, setecentos e sessenta reais				
65	Troca geral do revestimento em Tecido linho	UNID.	25	R\$	80,00	R\$	2.000,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			oitenta reais				
Valor por extenso (TOTAL):			dois mil reais				
66	Troca geral do revestimento em Tecido chenille	UNID.	25	R\$	80,00	R\$	2.000,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			oitenta reais				
Valor por extenso (TOTAL):			dois mil reais				
67	Limpeza e Higienização Tecido	UNID.	130	R\$	135,38	R\$	17.599,40
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos				
Valor por extenso (TOTAL):			dezessete mil, quinhentos e noventa e nove reais				
68	Limpeza e Higienização Couro	UNID.	100	R\$	250,12	R\$	25.012,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			duzentos e cinquenta reais e doze centavos				
Valor por extenso (TOTAL):			vinte e cinco mil e doze reais				
LOTE 1 - GRUPO 6 - Poltrona Auditório - Reparo com fornecimento de peças							
69	Troca Geral do revestimento Tecido DETROID	UNID.	160	R\$	150,00	R\$	24.000,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e cinquenta reais				
Valor por extenso (TOTAL):			vinte e quatro mil reais				
70	Troca do acabamento em PVC – bordas	UNID.	150	R\$	196,00	R\$	29.400,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e noventa e seis reais				
Valor por extenso (TOTAL):			vinte e nove mil, quatrocentos reais				
71	Troca da espuma do assento	UNID.	80	R\$	175,00	R\$	14.000,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e setenta e cinco reais				
Valor por extenso (TOTAL):			quatorze mil reais				
72	Troca da espuma do encosto	UNID.	80	R\$	50,00	R\$	4.000,00



Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatro mil reais		
73	Troca geral da espuma	UNID.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			dois mil, quinhentos reais		
74	Troca do apoia braço injetado	UNID.	80	R\$ 278,00	R\$ 22.240,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			duzentos e setenta e oito reais		
Valor por extenso (TOTAL):			vinte e dois mil, duzentos e quarenta reais		
75	Fixação do assento	UNID.	70	R\$ 126,00	R\$ 8.820,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e vinte e seis reais		
Valor por extenso (TOTAL):			oito mil, oitocentos e vinte reais		
76	Fixação do encosto	UNID.	70	R\$ 126,00	R\$ 8.820,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e vinte e seis reais		
Valor por extenso (TOTAL):			oito mil, oitocentos e vinte reais		
77	Pintura da estrutura	UNID.	70	R\$ 144,00	R\$ 10.080,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e quarenta e quatro reais		
Valor por extenso (TOTAL):			dez mil e oitenta reais		
LOTE 1 - GRUPO 7 - Carro de transporte de água - Reparo com fornecimento de peças					
78	Pintura da estrutura metálica (aço)	UNID.	3	R\$ 106,00	R\$ 318,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e seis reais		
Valor por extenso (TOTAL):			trezentos e dezoito reais		
79	Troca dos rodízios Roda: Pneu maciço de 8" ou maior Modelo de referência: Benatti B34-4, ou similar	UNID.	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			quarenta e quatro reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatrocentos e quarenta reais		
80	Solda (cordão de solda até 5cm)	UNID.	8	R\$ 62,00	R\$ 496,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			sessenta e dois reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatrocentos e noventa e seis reais		
81	Instalação de borracha 3mm	M	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			oitenta e seis reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatrocentos e trinta reais		
LOTE 1 - GRUPO 8 - Carrinho de carga Capacidade 210 a 300kg - Reparo com fornecimento de peças					
82	Pintura da estrutura metálica (aço)	UNID.	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e sessenta e nove reais		
Valor por extenso (TOTAL):			oitocentos e quarenta e cinco reais		
83	Troca dos rodízios Roda: Pneu maciço de 8" ou maior Modelo de referência: Benatti B34-4, ou similar	UNID.	18	R\$ 49,00	R\$ 882,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			quarenta e nove reais		
Valor por extenso (TOTAL):			oitocentos e oitenta e dois reais		
84	Solda (cordão de solda até 5cm)	UNID.	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			sessenta e nove reais		
Valor por extenso (TOTAL):			oitocentos e vinte e oito reais		
85	Instalação de borracha 3mm para proteção da estrutura	M	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			noventa e oito reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatrocentos e noventa reais		
LOTE 1 - GRUPO 9 - Carro Plataforma 300 a 500kg - Reparo com fornecimento de peças					



86	Pintura da estrutura metálica (aço)	UNID.	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e trinta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quinhentos e vinte reais		
87	Troca dos rodízios Giratórios Rodizio 6 polegadas em poliuretano e núcleo ferro fundido com bucha de nylon. Capacidade de carga: 300 a 350 kg	UNID.	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cinquenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatrocentos reais		
88	Troca de Rodízio fixo Rodizio 6 polegadas em poliuretano e núcleo ferro fundido com bucha de nylon. Capacidade de carga: 300 a 350 kg	UNID.	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			oito reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatrocentos reais		
89	Solda (cordão de solda até 5cm)	UNID.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			sessenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			seiscentos reais		
90	Instalação de borracha 3mm para proteção da estrutura	M	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			oitenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatrocentos reais		
LOTE 1 - GRUPO 10 - Carro de bandeja - Reparo com fornecimento de peças					
91	Pintura da estrutura metálica (aço)	UNID.	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e dez reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatrocentos e quarenta reais		
92	Troca dos rodízios Giratórios Rodizio 6 polegadas em poliuretano e núcleo ferro fundido com bucha de nylon. Capacidade de carga: 300 a 350 kg	UNID.	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			trinta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			duzentos e quarenta reais		
93	Troca de Rodízio fixo Rodizio 6 polegadas em poliuretano e núcleo ferro fundido com bucha de nylon. Capacidade de carga: 300 a 350 kg	UNID.	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			trinta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			duzentos e quarenta reais		
94	Solda (cordão de solda até 5cm)	UNID.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			quarenta reais		
Valor por extenso (TOTAL):			quatrocentos reais		
95	Instalação de borracha 3mm para proteção da estrutura	M	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			sessenta e cinco reais		
Valor por extenso (TOTAL):			trezentos e vinte e cinco reais		



LOTE 1 - GRUPO 11 - Carro Caixa fechado em tela - Reparo com fornecimento de peças					
96	Pintura da estrutura metálica (aço)	UNID.	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			cento e vinte reais		
Valor por extenso (TOTAL):			duzentos e quarenta reais		
97	Troca dos rodízios Giratórios Rodizio 6 polegadas em poliuretano e núcleo ferro fundido com bucha de nylon. Capacidade de carga: 300 a 350 kg	UNID.	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			vinte e cinco reais		
Valor por extenso (TOTAL):			cem reais		
98	Troca de Rodízio fixo Rodizio 6 polegadas em poliuretano e núcleo ferro fundido com bucha de nylon. Capacidade de carga: 300 a 350 kg	UNID.	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			vinte e nove reais		
Valor por extenso (TOTAL):			cento e dezesseis reais		
99	Solda (cordão de solda até 5cm)	UNID.	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			quarenta e quatro reais		
Valor por extenso (TOTAL):			duzentos e vinte reais		
100	Instalação de borracha 3mm para proteção da estrutura	M	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
Valor por extenso (UNITÁRIO):			sessenta e cinco reais		
Valor por extenso (TOTAL):			trezentos e vinte e cinco reais		
VALOR GLOBAL				R\$	436.392,88
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:			quatrocentos e trinta e seis mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos		

"Validade da proposta: 60 DIAS

- a) Os preços cotados neste documento correspondem a nossa proposta que se insere nas condições desta licitação.
- b) Declaro para os devidos fins que nos preços propostos estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, em especial todas as despesas com possíveis materiais, mão-de-obra, possíveis ferramentas, possíveis equipamentos, seguros, taxas, tributos, incidências fiscais, impressoras e contribuições de qualquer natureza ou espécie, encargos sociais, salários e quaisquer outros encargos, necessários à perfeita execução do objeto da licitação.
- c) Declaramos que recebemos os documentos, tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação e que concordamos com as condições estabelecidas neste instrumento convocatório.

Manaus/AM, 12 de setembro de 2024

ALICE MITIKA
Assinado digitalmente por ALICE
MITIKA ISHIKAWA: 65963334268
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
34212615000101, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A1, CN=ALICE
MITIKA ISHIKAWA: 65963334268

ALICE MITIKA ISHIKAWA
Sócia Administradora

DOUGLAS DE
OLIVEIRA
Assinado digitalmente por DOUGLAS
DE OLIVEIRA
CARVALHO: 79530788215
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
34212615000101, OU=Presencial, OU=
Certificado PF A1, CN=DOUGLAS DE
OLIVEIRA CARVALHO: 79530788215

DOUGLAS DE OLIVEIRA CARVALHO
Sócio Administrador



Ref: Pregão Eletrônico n.º 041/2024 – TJAM

DECLARAÇÃO QUE POSSUI CAPACIDADE TÉCNICA

A empresa Betel Móveis LTDA, CNPJ nº 30.746.178/0001-47, sediada na Av. Duque de Caxias, 454, centro, por seus representantes legais infra-assinados **DECLARA** que possui capacidade técnica para cumprir todas as exigências técnicas, operacionais e administrativas descritas no Termo de Referência, garantindo a qualidade e eficiência na execução dos serviços.

Manaus/AM, 12 de setembro de 2024

Assinado digitalmente por
ALICE MITIKA
ISHIKAWA:6596334268
ND: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=AC-SOLUTI Multipla
v5, OU=34212615000101,
OU=Presencial, OU=
Certificado PF A1, CN=
ALICE MITIKA
ISHIKAWA:6596334268

ALICE MITIKA ISHIKAWA
Sócia Administradora

Assinado digitalmente por
DOUGLAS DE OLIVEIRA
CARVALHO:79530788215
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
34212615000101, OU=
Presencial, OU=Certificado PF
A1, CN=DOUGLAS DE
OLIVEIRA
CARVALHO:79530788215

DOUGLAS DE OLIVEIRA CARVALHO
Sócio Administrador



Ref: Pregão Eletrônico n.º 041/2024 – TJAM

DECLARAÇÕES DE VISTORIA

A empresa Betel Móveis LTDA, CNPJ nº 30.746.178/0001-47, sediada na Av. Duque de Caxias, 454, centro, por seus representantes legais infra-assinados **DECLARA** que:

- que recebeu os documentos, tomou conhecimento de todas as informações e das **condições locais** para o cumprimento das obrigações objeto da licitação e que concorda com as condições estabelecidas neste instrumento convocatório.

Manaus/AM, 12 de setembro de 2024.

ALICE
MITIKA
ISHIKAWA:6
5963334268

Assinado digitalmente por
ALICE MITIKA
ISHIKAWA:65963334268
ND: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=34212615000101, OU=
Presencial, OU=Certificado
PF A1, CN=ALICE MITIKA
ISHIKAWA:65963334268

ALICE MITIKA ISHIKAWA
Sócia Administradora

DOUGLAS DE
OLIVEIRA
CARVALHO:7
9530788215

Assinado digitalmente por
DOUGLAS DE OLIVEIRA
CARVALHO:79530788215
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
34212615000101, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A1, CN=
DOUGLAS DE OLIVEIRA
CARVALHO:79530788215

DOUGLAS DE OLIVEIRA CARVALHO
Sócio Administrador



Ref: Pregão Eletrônico n.º 041/2024 – TJAM

DECLARAÇÕES CONJUNTAS

A empresa Betel Móveis LTDA, CNPJ nº 30.746.178/0001-47, sediada na Av. Duque de Caxias, 454, centro, por seus representantes legais infra-assinados **DECLARA** que:

- Que está ciente e de acordo com as condições contidas no Edital e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
- sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente procedimento licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- Que elaborou de maneira independente sua proposta de preço para participar desta licitação;
- Que, por ser enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte, atende aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar n.º 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos na legislação;
- Que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213/1991, está ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da empresa, atende às regras de acessibilidade previstas na legislação;
- Que cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT;
- Que não possui em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do Art. 5º da Constituição Federal;
- que recebeu os documentos, tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação e que concorda com as condições estabelecidas neste instrumento convocatório.

Manaus/AM, 12 de setembro de 2024.

ALICE MITIKA
Assinado digitalmente por ALICE
MITIKA ISHIKAWA:6596334268
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
34212615000101, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A1, CN=ALICE
MITIKA ISHIKAWA:6596334268

ALICE MITIKA ISHIKAWA
Sócia Administradora

DOUGLAS DE
Assinado digitalmente por
DOUGLAS DE OLIVEIRA
CARVALHO:79530788215
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
34212615000101, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A1, CN=
DOUGLAS DE OLIVEIRA
CARVALHO:79530788215

DOUGLAS DE OLIVEIRA CARVALHO
Sócio Administrador